
  
 

                                                                         CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA- CREF10/PB 

Rua Arquiteto Hermenegildo Di Lascio, n 36, Tambauzinho, 
João Pessoa-PB , CEP 58042-140; 

Fone (83) 3244-3964; atendimento@cref10.org.br 

 

                   
CREF10/PB 

 Fls. ___ 
________
________
_ 

 

 

 

 

 

 

EDITAL 

Pregão Presencial 11/2018 

Data de Abertura: 07/12/2018 às 10:00h Local 
na Sede do CREF10/PB  

(Rua Arquiteto Hermenegildo Di Lascio, n 36, 

Tambauzinho, João Pessoa-PB , CEP 58042-140) 

Objeto 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Seguro Predial e Seguro Frota 

Oficial para o CREF10/PB. 

Dotação Orçamentária 

As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento do Conselho Regional de Educação Física da 10ª  Região-CREF10/PB,  para 

o exercício de 2018 na classificação 6.2.2.1.01.01.069 e 6.2.2.1.01.01.068. 

Registro de 

Preços?  

Vistoria  Instrumento 

Contratual  

Forma de Adjudicação 

Não Sim Termo de 

Contrato 

             Global 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (veja item 10 do Edital)* 

Requisitos Básicos:  

 

- Sicaf ou documentos equivalentes  

- Certidão do Conselho Nacional de 

Justiça(CNJ) 

 - Cadastro Nacional de Empresas 

Inidôneas e Suspensas – CEIS 

 - Certidão Negativa de Débitos 

Trabalhistas(TST)  

Requisitos Específicos:  

a) Certidão emitida pela Superintendência de Seguros 

Privados - SUSEP, que comprove autorização para 

atuar na área de seguro objeto da licitação. 

 

 

* O detalhamento dos documentos/requisitos de habilitação deve ser consultado na seção do 

instrumento convocatório acima indicada 

Lic. Exclusiva 

ME/EPP?  

Reserv. Cota 

ME/EPP?  

Exige 

Amostra/Dem.?  

Dec. nº 7.174/2010 

Sim Não Não Não 

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES 

Até 05/12/2018 para o email shirleycosta.adv@hotmail.com e atendimento@cref10.org.br 

 
 

mailto:shirleycosta.adv@hotmail.com
mailto:atendimento@cref10.org.br

